
Ｂ 乳がん

コード レジメン名称 がん腫 申請科 薬品名 1日投与量 投与時間 投与日 1コース期間 備考

B000001 乳腺EC（EPI90,CPA600） 乳癌 外科（乳腺）
ＥＰＩ：エピルビシン
CPA：エンドキサン

90mg/㎡（累積900mg/㎡まで）

600mg/㎡
全開
60分

d1
d1

3週毎
アジュバント：4コース
進行・再発：病状みて

B000003 乳腺AC 乳癌 外科（乳腺）
ADM：ドキソルビシン
CPA：エンドキサン

60mg/㎡（累積500mg/㎡まで）

600mg/㎡
静注
60分

d1
d1

3週毎
アジュバント：4コース
進行・再発：病状みて

B000023
B000025

乳腺Dose-dense AC 乳癌 外科（腫内）
ADM：ドキソルビシン
CPA：エンドキサン

60mg/㎡（累積500mg/㎡まで）

600mg/㎡
全開
60分

d1
d1

2週毎
アジュバント：4コース
進行・再発：病状みて

B000005 乳腺TC(DOC75,CPA600） 乳癌 外科（乳腺）
DOC：ドセタキセル
CPA：エンドキサン

75mg/㎡
600mg/㎡

60分
60分

d1
d1

3週毎
アジュバント：4コース
進行・再発：病状みて

B000007 乳腺DOC（75mg/m2) 乳癌 外科（乳腺） DOC：ドセタキセル 75mg/㎡ 60分 d1 3週毎
アジュバント：4コース
進行・再発：病状みて

B000009 乳腺weeklyPTX 乳癌 外科（乳腺） PTX：パクリタキセル 80mg/㎡ 60分 d1 1週毎

アジュバント：12ｺｰｽ連
続
進行・再発：3週投与1
週休薬を原則とする

B000011 乳腺nab-PTX（3週毎） 乳癌 外科（乳腺） nab-PTX：アブラキサン 260mg/㎡ 30分 d1 3週毎
B000013 乳腺ビノレルビン 乳癌 外科（乳腺） VNR：ロゼウス 25mg/㎡ 6分 d1・8 3週毎
B000015 乳腺GEM（1250mg/㎡） 乳癌 外科（乳腺） GEM：ゲムシタビン 1250mg/㎡ 30分 d1・8 3週毎
B000017 乳腺CPT-11(100mg/㎡) 乳癌 外科（乳腺） CPT-11：カンプト 100mg/㎡ 90分 d1・8・15 4週毎
B000019 乳腺エリブリン 乳癌 外科（乳腺） ERI：ハラヴェン 1.4mg/㎡ 5分 d1・8 3週毎
B000027 乳腺T-DXd 乳癌 外科（乳腺） T-DXｄ：エンハーツ 5.4mg/kg 90→30分 d1 3週毎

B000021
B000023

乳腺weeklyPTX+BV 乳癌 外科（乳腺）
PTX：パクリタキセル
Bmab：アバスチン

80mg/㎡
10mg/kg

60分
90→60→30分

d1・8・15
d1・15

4週毎

B001001
B001003

乳腺トラスツズマブ (triweekly) 乳癌 外科（乳腺） Tmab：ハーセプチン 8→6mg/kg 90→30分 d1 3週毎
アジュバント：1年間
進行・再発；病状みて

B001004
B001006

乳腺トラスツズマブ (weekly) 乳癌 外科（乳腺） Tmab：ハーセプチン 4→2mg/kg 90→30分 d1 1週毎
アジュバント：1年間
進行・再発；病状みて

B001005
B001007

乳腺DOC+Tmab 乳癌 外科（乳腺）
DOC：ドセタキセル
Tmab：ハーセプチン

75mg/㎡
8→6mg/kg

60分
90→30分

d1
d1

3週毎
術後補助：4コース後
Tmabのみ
進行再発：病状みて

B001009
B001011

乳腺ERI+Tmab 乳癌 外科（乳腺）
ERI：ハラヴェン
Tmab：ハーセプチン

1.4mg/㎡
8→6mg/kg

5分
90→30分

d1・8
d1

3週毎 進行再発のみ

B001013
B001015

乳腺VNR+Tmab 乳癌 外科（乳腺）
VNR：ロゼウス
Tmab：ハーセプチン

25mg/㎡
8→6mg/kg

6分
90→30分

d1・8
d1

3週毎 進行再発のみ

B001017 乳腺weekklyPTX+Tmab 乳癌 外科（乳腺）
PTX：パクリタキセル
Tmab：ハーセプチン

80mg/㎡
8→6mg/kg

60分
90→30分

d1・8・15
d1

3週毎
進行再発のみ
*PTXは適宜休薬

B001021 乳腺DOC+Tmab+Permab 乳癌 外科（乳腺）
DOC：ドセタキセル
Tmab：ハーセプチン
Permab：パージェタ

75mg/㎡
8→6mg/kg
840→420mg/body

60分
90→30分
60→30分

d1
d1
d1

3週毎

術後補助：4コース後Ｄ
ＯＣなし
進行・再発：6コース実
施後はDOCなし

B001025
B001027

乳腺ERI+Tmab+Permab 乳癌 外科（乳腺）
ERI：ハラヴェン
Tmab：ハーセプチン
Permab：パージェタ

1.4mg/㎡
8→6mg/kg
840→420mg/body

5分
90→30分
60→30分

d1・8
d1
d1

3週毎 進行再発のみ

B001029
B001031

乳腺Permab+Tmab+wPTX 乳癌 外科（乳腺）
PTX：パクリタキセル
Tmab：ハーセプチン
Permab：パージェタ

80mg/㎡
8→6mg/kg
840→420mg/body

60分
90→30分
60→30分

d1・8・15
d1
d1

3週毎
術後補助：4コース後
PTXなし
進行再発：病状みて

B001033
B001035

乳腺Permab+Tmab 乳癌 外科（乳腺）
Tmab：ハーセプチン
Permab：パージェタ

8→6mg/kg
840→420mg/body

90→30分
60→30分

d1
d1

3週毎 術後補助：1年

B001037 乳腺T-DM1 乳癌 外科（乳腺） T-DM1：カドサイラ 3.6mg/kg 90→30分 d1 3週毎 進行再発のみ

B001039
B001041

乳腺Ｔｍａｂ+DOC+CPA 乳癌 外科（乳腺）
DOC：ドセタキセル
CPA：エンドキサン
Tmab：ハーセプチン

75mg/㎡
600mg/㎡
8→6mg/kg

60分
60分
90→30分

d1
d1
d1

3週毎
術後補助：4コース後
Tmabのみ
進行再発：病状みて

B001043
B001045

乳腺Tmab+nab-PTX 乳癌 外科（乳腺）
Tmab：ハーセプチン
nab-PTX：アブラキサン

8→6mg/kg
260mg/㎡

90→30分
30分

d1
d1

3週毎 進行再発：病状みて

B001047
B001049

乳腺nab-PTX+Tmab+Permab 乳癌 外科（乳腺）
nab-PTX：アブラキサン
Tmab：ハーセプチン
Permab：パージェタ

260mg/㎡
8→6mg/kg
840→420mg/body

30分
90→30分
60→30分

d1
d1
d1

3週毎 進行・再発：病状みて

B001051
B001053

乳腺Ｔｍａｂ+DOC+CBDCA 乳癌 外科（乳腺）
DOC：ドセタキセル
CBDCA:カルボプラチン
Tmab：ハーセプチン

75mg/㎡
AUC6
4→2mg/kg

60分
60分
90→30分

d1
d1
d1, 8, 15

3週毎
術後補助：6コース後
Tmabのみ（計1年間）

B001055 乳腺nab-PTX+Atezo 乳癌 外科（乳腺）
nab-PTX：アブラキサン
Atezo：テセントリク

100mg/㎡
840mg/body

30分
60→30分

d1, 8, 15
d1, 15

4週毎 進行・再発

B001057 乳腺CBDCA+GEM+Pembro 乳癌 外科（乳腺）
CBDCA:カルボプラチン
GEM:ゲムシタビン
Pembro：キイトルーダ

AUC2
1000mg/㎡
200mg/body

60分
30分
30分

d1, 8
d1, 8
d1

3週毎 進行・再発

B001059
B001061
B001063

乳腺nab-PTX+Pembro 乳癌 外科（乳腺）
nab-PTX：アブラキサン
Pembro：キイトルーダ

100mg/㎡
200mg/body

30分
30分

d1, 8, 15
d1, 22

4週毎
3週毎

進行・再発

【共通確認事項】
エピルビシン・ドキソルビシン：アプレピタント使用
PTX前投薬：ファモチジン、デキサート、ポララミン


